
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 48 
5. 12. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Zopakuje zima, co předvedlo léto? 

AKTUÁLNĚ 

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy -0,12 % 1,77 % 4,46 % 12,10 % 18,91 % 
 dluhopisové fondy 0,10 % 0,27 % -1,35 % 0,29 % 3,42 % 

 fondy fondů 0,03 % 1,13 % 2,30 % 4,69 % 11,89 % 

 fondy peněžního trhu 0,03 % 0,10 % 0,17 % 1,37 % 1,61 % 
 smíšené fondy 0,20 % 0,71 % 0,59 % 5,37 % 10,87 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

Schválen rozpočet na rok 2006  
Poslanecká sněmovna schválila státní rozpo-

čet na rok 2006. Stát bude v příštím roce hos-
podařit se schodkem 74,4 mld. Kč, příjmy 
mají dosáhnout 884,4 mld. a výdaje 958,8 
mld. Kč. Zákon o rozpočtu nyní míří k prezi-
dentovi, Senát o něm nejedná.  

Deficit je tedy opět vyšší než letos, ale mož-
ná nejzajímavější je údaj za tzv. dluhovou 
službu, tedy platby úroků z půjčených peněz – 
ty dosáhnou rovnou polovinu, tedy 37 mld. 
Kč. Ano, jde o 12 tisíc Kč na každou domác-
nost, tedy tisícovku měsíčně. 

ČR je dobře fungující ekonomikou  
ČR se stala během svého členství v Organi-

zaci pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 
(OECD) velmi dobře fungující ekonomikou, 
řekl při zahájení mimořádného zasedání 
OECD v Praze šéf organizace Donald John-
ston. Zástupci organizace, která sdružuje 30 
nejvyspělejších zemí světa, se v české metro-
poli sešli při příležitosti 10. výročí vstupu ČR.  

ČSOB získala prestižní ocenění  
Stejně jako v předchozích dvou letech se 

podle hodnocení magazínu Global Finance 
umístila ČSOB na prvním místě pro rok 2006 
v oblasti směnných operací v České republice. 
Objem devizových transakcí realizovaných 
pro klienty meziročně vzrostl o 15 %. Služby 
dealingových pracovišť ČSOB tak již využívá 
více než 7000 středních a malých firem či 
podnikatelů. Důležitým doplňkem směnných 
operací jsou zahraniční platby. ČSOB zvýhod-
ňuje přeshraniční „euro“ platby a také automa-
tizované platby.   

Hodnocení ČEB pozitivní 
Mezinárodní ratingová agentura Standard & 

Poor's zlepšila výhled hodnocení závazků 
České exportní banky na pozitivní ze stabilní-
ho. To znamená, že dalším krokem může být 
zvýšení samotné ratingové známky. 

Zadlužování domácností pokračuje 
Dluhy českých domácností u bank a finanč-

ních institucí vzrostly během října o 10,7 mld. 
Kč na 391,1 mld. Kč. Za poslední rok vzrostly 
dluhy domácností o více než 97 mld. Kč.  

Na to, že se svou nůší vyrazí Mikuláš, ale hlavně se již chystají dárky pod  stromeček – je půlmi-
liarda, která se dostala do fondů, docela solidní výsledek. 

Zatím se tedy ani fondy peněžního trhu neprojevují jako „peněženky“, snad jako jediný signál 
lze považovat čistý odliv 19 milionů z „vládce fondů“ ISČS Sporoinvestu (po plus 140 milionech  
v předminulém týdnu). Peněžáky si celkem připisují sice jen 95 milionů, ale to není při trendu 
posledních měsíců nic překvapivého. 

Celkem skoro dvojnásobnému přílivu se těší zajištěné fondy, kde se svými 78 miliony jasně vítě-
zí ČSOB Světového růstu+ 7. Prodeje Maxe 5 se v Komerční bance ustálily kolem 50 milionů, jen 
ČS-ESPA ZF 10 doprodal svou tranši a čeká se na nový rok. 
Čert ví, zda obliba smíšených fondů je víc rozumná diverzifikace, nebo jen z nouze ctnost. Prý se  

s nimi konečně učí zacházet i bankovní pseudoporadci – zřejmě když vidí kyselý obličej klienta po 
nabídce zajišťáku… Ve vítězném součtu 172 milionů jen mírně převažují ty konzervativní, ale opět 
vystrkují růžky i tradiční favorité: IKS Balancovaný 30 milionů, ČSOB Středoevropský 24 milionů 
a Pioneer dynamický 20 milionů, to je dohromady skoro ta „menší“ polovina. 

Akcie jsou v rekonvalescenci a na scénu se po podzimní chřipce opět – a snad natrvalo – vrátily i 
akciové fondy. Bezmála 80 milionů není v současné nejistotě vůbec špatný výsledek. ISČS Sporo-
trend si připsal 32 milionů a překročil tím magickou hranici 4 miliard Kč. A jeho roční výnos přes 
15 % za pětileté investiční období je nepochybně „argument“ jako hrom. 

Do fondů Mikuláš nenese jen uhlí 

Podzim zatím píše dvojité W, což je tvar, 
který se opakuje na akciových trzích poměrně 
často… Není to však pravidlo, dokonce ani 
příslib. Zdá se totiž, že hlavní zájem investorů 
se posouvá dále na východ. I Morgan Stanley 
ve svém reportu tlumí nadšení pro středoevrop-
ské trhy. Pro země 
CE3, tedy ČR, Polsko 
a Maďarsko, snižuje 
své investiční doporu-
čení na „neutrální“. 
Důvodem je zhoršující 
se výhled růstu a křeh-
kost oživení v eurozó-
ně. Tomu odpovídá i 
komentář prezidenta 
ECB J. C. Tricheta: 
Rychlost rozpočtové 
konsolidace u někte-
rých zemí je zklamáním a (nejen proto) je kon-
sensus pro potenciál dlouhodobého růstu EMU 
pravděpodobně blíž 2 % než 2,5 %. 

Období růstu sazeb nebývají pro akcie příz-
nivá, protože akcie rostou spíše v obdobích 
akcelerujícího hospodářského růstu (před ná-
stupem konjunktury). To je klasický dopad 
očekávaného růstu firemních zisků. Jejich růst 
zatím nevypadá špatně (kupodivu ani v zemích 

EMU, oživení vyhlížejí v USA), v rozvíjejících 
se zemích ještě mnohem lépe.  

Další problém je v tom, že např. akcie jsou 
zdánlivě již poměrně drahé. Jedním z nejjedno-
dušších, ale i snadno pochopitelných „ocenění“ 
je poměr P/E, tedy ceny a zisku na akcii. Lepší 

je sice s ukazatelem 
„očekávaného zisku“, 
ten ale není tak jistý. 
Podívejme se např. na 
uplynulý týden: Skupi-
na ČEZ dosáhla podle 
mezinárodních účetních 
standardů IFRS čistého 
zisku 14,1 mld. Kč, 
když za první tři čtvrt-
letí  meziročně zvýšila 
čistý zisk o 3 mld. Kč. 
Její provozní výnosy 

vzrostly o 20 % na téměř 88 mld. Kč, když 
provozní náklady rostly tempem nižším, a to  
o necelých 15 % na 67 mld. Kč. Provozní zisk 
(EBIT) tak dosáhl téměř 21 mld. Kč a meziroč-
ně vzrostl o 41,9 %. To dokazuje problematič-
nost užívání „prostého“ P/E u našich titulů – 
roste-li výnos a zisk takovým tempem, jde 
vždy o totální „loňské sněhy“. Zkrátka, milý 
investore, křišťálovou kouli nenahradíš. 

Letošní vývoj PX 50

1 000

1 100

1 200

1 300

1 400

1 500

383
52

383
70

383
90

384
08

384
28

384
49

384
69

38
489

385
09

385
27

385
48

38
568

385
88

386
08

386
29

386
49

386
70

386
91

387
09

CREDITPOOL 
Systém, který zvýší Vaši hodnotu pro klienty! 

 

Partneři Broker Trust, a.s., mohou využít soft-
ware, který pomáhá vyhodnotit nabídky 12 bank  
v portfoliu velkoobchodu Broker Trust a vybrat pro 
klienta nejvýhodnější řešení. Nyní máte možnost 
vyzkoušet výstupy tohoto systému pro konkrétní 
případ Vašeho klienta.  
Služba CREDITPOOL Vám kromě širokého portfo-
lia bank poskytne další nástroje – porovnání ban-
kovních metodik, možnost předjednání úvěrů a 
výhodnější úrokové sazby.  
 

Informace: obchodní ředitel Broker Trust, a.s., 
Richard Beneš, tel.: 606 564 622 nebo  

na www.brokertrust.cz/test 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.brokertrust.cz/test


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 48/2005 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

Světová ekonomika zrychluje  
Světový hospodářský růst získal v posled-

ních měsících na rychlosti, avšak inflace zů-
stává i přes vysoké ceny ropy pod kontrolou. 
Růst ekonomiky 30 vyspělých zemí světa se  
v letech 2006 a 2007 zrychlí na 2,9 % z letoš-
ních 2,7 %, předpověděla ve své pololetní 
zprávě Organizace pro hospodářskou spolu-
práci a rozvoj (OECD). Ke zrychlení růstu 
přispějí nejvíce země eurozóny. Tam se v úhr-
nu růst HDP zrychlí napřesrok na 2,1 % a 
další rok na 2,2 % z letošních slabých 1,4 %.  

Přeshraniční platby jako domácí 
Za platby do zahraniční by lidé v Evropské 

unii v budoucnu neměli platit více než za do-
mácí bankovní transakce. Počítá s tím návrh 
Evropské komise, podle kterého by v EU měla 
nejpozději do roku 2010 vzniknout jednotná 
platební oblast. Odstranění existujících bariér 
by prý evropské ekonomice ušetřilo 50 až  
100 mld. eur ročně.  

ECB zvýšila úrokovou sazbu 
Evropská centrální banka se 1. prosince 

odhodlala ke zvýšení úrokové sazby v eurozó-
ně, aby zabránila budoucímu vzestupu inflace. 
Základní sazbu banka zvedla na 2,25 % a 
ukončila tak dvouapůlleté období, kdy byl 
úrok na historickém minimu 2 %. ECB rovněž 
zvýšila obě krajní sazby peněžního trhu. Horní 
zápůjční sazbu pro jednodenní úvěry změnila 
o čtvrt bodu na 3,25 % a spodní sazbu pro 
vklady posunula stejným tempem na 1,25 %. 
Nové sazby platí od 6. prosince.  

Almunia: Členy EMU pět zemí  
Estonsko, Litva a Slovinsko splňují poža-

davky nutné pro členství v eurozóně a společ-
nou měnu by měly zavést v roce 2007. O rok 
později by je mohly následovat Kypr a Malta. 
Prohlásil to evropský komisař pro hospodář-
ské a měnové záležitosti Joaquín Almunia.  
K mechanismu směnných kurzů ERM-2,  
v jehož rámci musí země minimálně dva roky 
před zavedením eura držet svou měnu v urči-
tém rozpětí k euru, se nedávno připojilo Slo-
vensko. Almunia se domnívá, že splnit veške-
rá kritéria se mu podaří na konci roku 2007  
a připojit k eurozóně by se mohlo v roce 2009.  

USA: Čína nemanipuluje s měnou 
Americké ministerstvo financí již přes poža-

davky řady kongresmanů neoznačilo Čínu za 
zemi, která manipuluje se směnným kurzem 
své měny. Ve výroční zprávě o měnových 
praktikách ve světě však upozornilo, že bude 
postup Číny dále bedlivě sledovat a bude 
Peking tlačit k tomu, aby zachoval otevřenou 
cestu k dalšímu zhodnocení měny. Podle zprá-
vy v současnosti žádná významná země světa 
nezískává nespravedlivou obchodní výhodu 
tím, že by uměle držela nízkou úroveň směn-
ného kurzu.  

MF: Rozpočet skončil v listopadu přebytkem 200 miliony korun  
Státní rozpočet skončil v závěru listopadu přebytkem 200 mil. Kč, což je meziroční zlepšení  

o 66,6 mld. Kč. Rozpočet je v plusu již šestý měsíc v řadě. V říjnu skončilo hospodaření státu s 
přebytkem 15,2 mld. Kč. Do konce roku by se však měl rozpočet dostat do záporu asi 50 mld. Kč.  

Koruna s kurzem 28,88 Kč za euro je nejsilnější v historii  
Koruna dopoledne posílila na 28,88 Kč/EUR, a je tak čtyři haléře od pátečního historického 

maxima. Vůči dolaru stála po 10.30 hod. na 24,68 Kč/USD. Trh je hodně klidný i v regionu, euro-
dolarový trh v podstatě stojí na 1,17 USD/EUR, řekl dealer ING Wholesale Banking Josef Jeřicha.  

Přes 16 miliard korun se investovalo do průmyslových ploch 
Přes 16 mld. Kč investovali developeři do výstavby 

moderních průmyslových areálů v ČR. Prostory jsou 
určené převážně k pronájmu nebo pro vlastní využití 
(sklady či výroba). „Za 11 měsíců letošního roku se 
český trh rozrostl o 198 tisíc m2 moderních průmyslo-
vých ploch k pronájmu. Přitom za celý loňský rok se 
postavilo 140 tisíc m2. Trh prochází obdobím obrov-
ského boomu,“ uvádí Ferdinand Hlobil, vedoucí stře-
doevropského týmu pronájmu průmyslových ploch  
v Cushman & Wakefield/Healey & Baker (C&W/
H&B). Od ledna do listopadu 2005 bylo u nás prona-
jato 240 tisíc m2 (loni se pronajalo 173 tisíc m2). 

Průměrná hrubá mzda vzrostla na 18 833 Kč měsíčně  
Průměrná hrubá mzda vzrostla ve 3. čtvrtletí meziročně o 1099 Kč na 18 833 Kč měsíčně. Proti 

předchozímu čtvrtletí se zvýšila o 87 Kč. Nominálně mzda stoupla o 6,2 % a po odečtení inflace  
o 4,2 %, oznámil Český statistický úřad.  

S&P zvyšuje výhled ratingu Česka, potvrzuje Prahu a Ostravu  
Agentura Standard & Poor´s oznámila, že reviduje výhled pro rating Česka na „pozitivní“  

z předchozího „stabilní“. Změna výhledu odráží dobré vyhlídky pro růst české ekonomiky, kde 
pozitivně působí přímé zahraniční investice a silný vývoz. Hodnoty ratingových hodnocení zůstaly 
na stávajících úrovních. Rating dlouhodobých závazků v domácí měně je tak na „A-“.  

S&P dále potvrdila dosavadní známky úvěrové kvality Prahy a Ostravy. Praha těží ze své bohaté 
a rozrůzněné ekonomiky a příznivé finanční situace. Ostrava pak má stejný rating jako Praha díky 
obezřetnému hospodaření, očekávanému přílivu investic a nadprůměrné platební schopnosti, uved-
la S&P. Praha i Ostrava mají u agentury hodnocení dlouhodobých závazků na stupni A minus a 
rating krátkodobých dluhů na A-2. S&P výhled těchto ratingů označila za stabilní. Příznivý rating 
umožňuje městům vydávat dluhopisy za výhodných podmínek.  

Dluhopisů bude i v příštím roce vydáno dost 
Ministerstvo financí pro příští rok počítá s tím, že vydá státní pokladniční poukázky přibližně za 

153 mld. Kč. Objem se tak sníží ze 190 mld. Kč, které MF předpokládá pro letošní rok. Kromě 
toho může v roce 2006 MF vydat střednědobé a dlouhodobé dluhopisy až za 150 mld. Kč, i když 
předpokládaný objem emisí je 110 mld. Kč s 10% odchylkou oběma směry.  

S Patria Direct lze od prosince investovat v Polsku 
Jako jediný český broker nabízí Patria 

Direct od počátku prosince obchodování  
s cennými papíry na varšavské burze. 
Klientům poskytuje Patria Direct samo-
zřejmě i široké informační zázemí pro 
jejich rozhodování při investicích do 
polských cenných papírů. „K rozšíření našich služeb o tento trh nás vedl růst polského trhu a 
množství investičně zajímavých cenných papírů, včetně řady IPO (primárních emisí akcií),“ řekl 
Oldřich Pavlovský, výkonný ředitel Patria Direct. Smlouvu s Patria Direct online lze uzavřít pro-
střednictvím stránek www.patria-direct.cz nebo na všech pobočkách ČSOB. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz
http://www.patria-direct.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 48/2005 

Japonským akciím se daří  
Japonské akcie dnes při rekordním objemu 

obchodování posilovaly. Hlavní index Nikkei 
si připsal 0,84 % a uzavřel na 15 551,31 bodu, 
což je nejvyšší závěr od října 2000. Japonský 
jen klesl na 32měsíční minimum k dolaru a 
historické minimum k euru. V závěru obcho-
dování dolar k jenu zpevnil o 0,6 % na 121,30 
JPY. Euro vystoupilo na 141,90 JPY z páteč-
ních newyorských 141,23 JPY.  

Ceny zlata a platiny rostou 
Ceny zlata a platiny pokračovaly 29. listopa-

du v růstu. Zlato poprvé od prosince 1987 
překročilo psychologicky důležitou hranici 
500 USD za troyskou unci kvůli obavám  
z inflace a geopolitického napětí. Platina popr-
vé od roku 1980 překonala 1000 USD.  

Polské BRE a PZU sloučí fondy  
Polský finanční ústav BRE sloučí svůj pen-

zijní fond Skarbiec-Emerytura se správou 
penzijních fondů ve státní pojišťovně PZU. 
BRE tak dokončí svůj plán, který počítá  
s omezením vlivu banky v tomto odvětví.  

Neplatiči daní nyní dluží bance 
Někteří belgičtí neplatiči daní již dluží sou-

kromé bance. Belgická vláda se rozhodla pro-
dat své daňové pohledávky za 10 mld. eur 
(téměř 300 mld. Kč), které se jí dosud nedařilo 
vymoci. Balík pohledávek za zhruba 600 mil. 
eur získala největší banka v Belgii, Fortis 
bank. Postup státu se však příliš nezamlouvá 
Evropské komisi.  

Dánská ekonomika vzkvétá  
Vysoký vývoz po-
mohl ve třetím čtvrt-
letí letošního roku 
Dánsku k nejrychlej-
šímu růstu ekonomi-
ky za posledních 
deset let. HDP stoupl 
meziročně o 4,8 % a 
výrazně tak překonal 
odhady analytiků.  

Eutelsat hodlá vstoupit na burzu  
Třetí největší satelitní operátor na světě 

Eutelsat se vrátil ke svým původním plánům a 
hodlá vstoupit na burzu. Uvede na trh akcie za 
860 mil. eur. Kolísavé finanční trhy přitom 
firmu přiměly tento plán zrušit před měsícem.  

Malta zavede euro od roku 2008  
Malta se chystá začít zavádět euro 1. ledna 

2008. Dvojí ceny, v maltských lirách a eurech, 
budou proto na Maltě povinné již od příštího 
roku, uvedl předseda maltského národního 
výboru pro zavedení eura Francis Zahra. Mal-
ta postupně začne od 1. ledna 2008 stahovat 
liru z oběhu. Ve finančních výkazech a v urči-
tých právních souvislostech se bude ještě lira 
smět používat po krátkou dobu vedle eura. 
Přechodné období skončí 31. prosince 2008.  

Bankám rostou zisky, vydělaly necelých 32 miliard korun  
České banky vykázaly za tři letošní čtvrtletí celkový čistý zisk 31,93 mld. Kč. To je jen o nece-

lou 1 mld. méně, než vydělaly za celý loňský rok. Hrubý zisk bankovního sektoru před zdaněním 
činil 40,4 mld. Kč. Vyplývá to z údajů, které zveřejnila Česká národní banka.  

Česká spořitelna nabízí zdarma nové makroekonomické analýzy  
ČS nabízí na svých webových stránkách nové makroekonomické a jiné analýzy doplněné o pale-

tu souvisejících on-line dat. Zájemci naleznou novou sekci na http://www.csas.cz/analyza. Webová 
stránka nabízí více než deset pravidelných analytických produktů aktualizovaných s různou perio-
dicitou (denní až čtvrtletní), s různou hloubkou záběru (pro začátečníky i experty) a pokrývanou 
oblastí (akcie, měny, úroky, makro atd.). Analýzy jsou doplněny aktuálními daty z finančních trhů 
České republiky, zemí Evropské unie, USA a dalších oblastí.  

Česká bankovní asociace pokračuje v dialogu se spotřebiteli  
Pracovní dialog mezi Českou bankovní asociací 

(ČBA) a organizacemi na ochranu spotřebitelů 
úspěšně pokračuje. Minulý týden se uskutečnila 
konzultace se Sdružením českých spotřebitelů 
kvůli textu nového Kodexu chování mezi bankami 
a klienty. „Kodex představuje významný příspěvek 
bankovní komunity k posílení partnerského vztahu 
bank a jejich klientů,“ sdělil Pavel Štěpánek, ná-
městek výkonného ředitele ČBA. Je také vkladem 
ČBA do pokračující debaty s ministerstvem financí  
o tématu ochrany spotřebitelů.  

Plný text pracovního znění Kodexu chování mezi klienty a bankami je na internetové adrese 
http://www.czech-ba.cz/stanoviska/index.html. Předpokládá se, že po skončení konzultací bude 
Kodex definitivně schválen ještě do konce letošního roku. 

Milionový podnikatelský kontokorentní úvěr Flexi Business  
Podnikatelský kontokorentní úvěr Flexi Business od GE Money Bank lze nyní čerpat až do výše 

1 mil. Kč. K tomuto úvěru k běžnému účtu není potřeba ručení nemovitostí. Žádost o úvěr i po-
skytnutí Flexi Business jsou zdarma. Ke konci října 2005 využívalo kontokorent Flexi Business 
celkem 6930 klientů. V meziročním srovnání to představuje nárůst o 27 %.  

Na vkladních knížkách České spořitelny je stále 5 miliard korun  
Nemálo klientů České spořitelny buď zapomíná na vlastní peníze, nebo jim nestojí za to si je 

vyzvednout. Na anonymních vkladních knížkách totiž zůstává ležet přes 5 mld. Kč. Přitom od 
ledna 2003, kdy banka tyto účty musela kvůli riziku praní špinavých peněz zrušit, na ně nepřipisu-
je žádné úroky. Nevyzvednuté peníze jsou tak zcela vydány na milost inflaci, která z nich ukrojila 
už přes 6 %. „Ke konci října zbývalo převést ještě asi 2,75 mil. těchto knížek,“ tvrdí Helena Ma-
tuszná z tiskového oddělení spořitelny. Na neúročených vkladech převažují velmi nízké zůstatky. 

Živnostníci dostanou úvěr od Raiffeisen rychleji  
Klient Raiffeisen stavební spořitelny, který je fyzickou osobou-podnikatelem, tedy např. malý 

živnostník  nebo provozovatel svobodného povolání, má od 15. listopadu 2005 lepší podmínky pro 
získání překlenovacího úvěru. Fyzické osoby, které podnikají pouze na základě Živnostenského 
listu, již nemusí předkládat doklady o tzv. bezdlužnosti vůči státním institucím. Dále se pro fyzické 
osoby snižuje koeficient životního minima u překlenovacích úvěrů z 1,4 na 1,1. Třetí změna se 
týká souběhu podnikání se zaměstnaneckým poměrem. Dosud bylo nutné předkládat jak daňové 
přiznání, tak i Potvrzení o výši příjmu od zaměstnavatele. Nově bude stačit pouze potvrzení  
o příjmu ze zaměstnání. Raiffeisen stavební spořitelna akceptuje i příjmy z pronájmů nemovitostí,  
navíc nově posuzuje bonitu žadatele o úvěr také podle příjmu z obratu.  

Pro vlastní bydlení pro mladé – 100% hypotéka od Wüstenrot 
Od 1. prosince nabízí Wüstenrot hypoteční banka na podporu mladých lidí do 36 let 100% hypo-

téku pro vlastní bydlení. Pokud žadatel nemá dostatečný příjem pro splácení úvěru, může využít 
standardně spolužadatele. Maximální splatnost těchto úvěrů je 20 let. V rámci vánoční nabídky 
platné do 31. prosince zlevňuje Wüstenrot hypoteční banka poplatek za zpracování úvěrů na polo-
vinu. Za snížený poplatek poskytuje hypotéky s garantovanou úrokovou sazbou fixovanou na dobu 
5 let. Nabídka platí i při kombinaci hypotečního úvěru se stavebním spořením, kdy je platnost 
úrokové sazby prodloužena na dobu 6 let.  

BANKY 

http://www.FPweb.cz
http://www.csas.cz/analyza
http://www.czech-ba.cz/stanoviska/index.html


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 48/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Nováčci bankovní rady NBS  
Novými členy bankovní rady slovenské 

centrální banky (NBS) se stanou čelní předsta-
vitelé Úřadu pro finanční trh (ÚFT) Jozef 
Makúch a Slavomír Šťastný a šéf Institutu 
finanční politiky při ministerstvu financí Ľu-
dovít Ódor. Rozhodla o tom vláda.  

Maďarsko chce euro v roce 2010  
Maďarská vláda potvrdila plán splnit pod-

mínky pro přijetí eura tak, aby nahradilo forint 
v roce 2010. Kabinet schválil upravený kon-
vergenční program a předložil jej EK.  

Šéfem OECD je Mexičan Gurría  
Třicítka členských zemí Organizace pro 

hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) 
jmenovala novým generálním tajemníkem 
tohoto klubu nejvyspělejších zemí světa býva-
lého mexického ministra financí a zahraničí 
Ángela Gurríu. Bude to první šéf OECD z řad 
rozvojových zemí.  

OTP chystá expanzi v Srbsku  
Největší maďarská komerční banka OTP 

předpokládá, že v prosinci či lednu dokončí 
dohodu o koupi téměř 90% podílu v srbské 
společnosti Niska Banka. OTP má zájem i  
o další srbské finanční ústavy.  

Rusové platí radši hotově  
Raději než platebními kartami platí Rusové 

za zboží a služby i v 21. století hotovostí. 
Pouze 15 % Rusů přiznává, že vlastní platební 
kartu a používá ji. Zbytek většinou vůbec 
netuší, co je to bezhotovostní bankovní styk. 
Vyplývá to z průzkumu společnosti Romir 
Monitoring.  

Akcie dělají investorům radost  
Pohled na letošní světovou mapu akciových 

trhů lahodí oku investorů. Na mnoha místech, 
zejména v zemích s rozvíjející se tržní ekono-
mikou, hlavní burzovní indexy prudce vzrost-
ly, leckde se přehouply přes dlouholeté rekor-
dy. Dvojnásob to platí pro země exportující 
ropu, jimž v letošní první desítce patří polovi-
na míst, vyplývá z údajů agentury Bloomberg.  

Koncern UNIQA pokračuje v růstu 
Mezinárodní koncern UNIQA Group v prv-

ních třech čtvrtletích roku 2005 rychle rostl. 
Díky příznivému organickému růstu a úspěšné 
akviziční politice v Evropě vzrostlo pojistné 
bezmála o 27 % na více než 3,5 mld. eur.   

 

ManagerWeb.cz 
 

Jediný informační portál pro top 
management: www.ManagerWeb.cz 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Zjednodušený sazebník Komerční banky platí od nového roku 
Prvním dnem roku 2006 vstoupí v platnost nový zjednodušený sazebník Komerční banky. Nový 

ceník je rozdělen podle klientských segmentů, jeho plná verze bude klientům standardně k dispozi-
ci na všech pobočkách banky a nově bude přístupná také na internetu – http://www.kb.cz/  . 

O úvěry bez návštěvy pobočky je velký zájem  
Letos v květnu nabídla eBanka svým klientům v Evropě unikátní službu, která umožňuje získat 

úvěr bez návštěvy pobočky, bez jediného papíru, přímo z internetové stránky k účtu. Uvedeným 
způsobem nabízí eBanka klientům Spotřebitelský úvěr a úvěr kontokorentního typu – Povolený 
debet. Od spuštění služby již eBanka touto cestou poskytla 6700 úvěrů v objemu 277,6 mil. Kč.  

Limit na kartě lze změnit i prostřednictvím ČSOB Linky 24 
ČSOB od 1. prosince rozšiřuje možnosti služ-

by ČSOB Linky 24 pro klienty-fyzické osoby. 
Po vytočení čísla Linky 24 a přepojení na ope-
rátora si mohou klienti nově požádat o změnu 
limitu na své platební kartě či opětovné vydání 
PIN. Nově lze přes Linku 24 vyřídit také zruše-
ní automatické obnovy platební karty, vydání 
nové karty s původní platností a předčasné vy-
dání platební karty v termínu před automatickou 
obnovou. Tyto služby jsou za stejné poplatky 
jako na pobočkách.  

Stavební spořitelna Wüstenrot zvyšuje úrok z úspor 
Stavební spořitelna Wüstenrot v reakci na úpravu základní úrokové sazby ČNB od 27. listopadu 

nabízí všem klientům, kteří uzavřou smlouvu o stavebním spoření do konce roku 2005, nejvyšší 
základní sazbu z vkladu a úrokový bonus. „Vyššího úroku dosáhne klient po 7 letech spoření a po 
přidělení, kdy mu k základnímu úročení 2,1 % přiznáme 20% bonus z celkové částky připsaných 
úroků. Výsledná úroková sazba tak dosáhne 2,5 % ročně. Spolu se státní podporu se u takovéto 
smlouvy pohybuje čistý roční výnos kolem 7 %. Klient má tento výnos zaručen,“ říká Hans-Jürgen 
Wohlrabe, předseda představenstva stavební spořitelny Wüstenrot. Také zájemci o úvěr ušetří, 
když si u stavební spořitelny Wüstenrot podají žádost do konce roku. V tomto období poskytuje 
spořitelna fyzickým osobám všechny úvěry bez poplatku za zpracování a vyřízení úvěru.  

Předplaťte si měsíčník FP-finanční poradce 
Objednávky předplatného na zelené lince 800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz . 

Ukázkový výtisk ZDARMA: http://www.economia.cz/info/fp/ . 
Předplatitelé časopisu FP-finanční poradce mají přístup do elektronického archivu na adrese 

www.FPweb.cz zdarma. Stačí se pouze zaregistrovat na http://predplatitel.ihned.cz . 

Rizikové pojištění k úvěru je nyní o čtvrtinu levnější  
Allianz pojišťovna připravila pro své klienty, kteří uvažují o využití úvěru, příjemný předvánoční 

dárek. Každý, kdo si sjedná k hypotečnímu nebo spotřebitelskému úvěru rizikové životní pojištění, 
získá slevu až 25 % na hlavní pojištění i volitelná připojištění. Sleva platí pro všechny smlouvy 
uzavřené do 31. března 2005.    

Nejvíce klientů přibylo do fondů PFČP a PFČS  
Nejvíce nových účastníků penzijního připojištění získaly ve třech čtvrtletích roku Penzijní fond 

České pojišťovny a Penzijní fond České spořitelny. Mírný úbytek klientů postihl pouze PF Credit 
Suisse Life and Pensions. Vyplývá to z údajů Asociace penzijních fondů (APF). Na konci září měly 
penzijní fondy 3,213 mil. klientů, což bylo o 263 tisíc více než na konci roku 2004.  Nejvíce aktiv-
ních účastníků penzijního připojištění (843 tisíc) měl po třetím kvartálu PFČP, jemuž letos přibylo 
72 tisíc klientů. Nejvíce peněz klientů spravuje Credit Suisse s 25,5 mld. Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.ManagerWeb.cz
http://www.kb.cz/
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

